



Bengal Tea & Fabrics Limited

CIN. L51909WB1983PLC036542

Registered Office :

Century Towers, 45, Shakespeare Sarani, 4th Floor, Kolkata - 700 017

Telefax : 91-33 2283 6416/6417, e-mail : mail@bengaltea.com

Website : www.bengaltea.com



KVA

ISO 22000 : 2018
ISO 9001 : 2015



CB-045-FSMS
CB-045-QMS



16th August, 2024

BSE Limited
Phiroze Jeejeebhoy Towers
Dalal Street, Mumbai 400 001
(Scrip Code: 532230)

Dear Sir,

Re: Newspaper Publication- Unaudited Financial Results 30th June, 2024

Pursuant to Regulation 30 and 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("Listing Regulations"), enclosed herewith please find the copies of publications of the Unaudited Financial Results of the Company for the quarter ended 30th June, 2024, which were taken on record by the Board of Directors on 14th August, 2024 and published in "Financial Express" (English) and "Arthik Lipi" (Bengali) on 15th August, 2024.

Thanking you.

Yours faithfully,
For Bengal Tea & Fabrics Limited

Sunita Shah
Company Secretary
(Membership no.: F8495)

Encl.: As above

BENGAL TEA & FABRICS LIMITED

CIN : L51909WB1983PLC036542

Regd. Office : Century Towers, 4th Floor, 45, Shakespeare Sarani, Kolkata - 700017

Compliance Officer's Email ID : investor@bengaltea.com

Telefax : 91 -33 2283 6416/17, Website : www.bengaltea.com

**EXTRACT OF UNAUDITED FINANCIAL RESULTS
FOR THE QUARTER ENDED 30TH JUNE, 2024**

(₹. In lakhs except per share data and where otherwise stated)

Particulars	Quarter ended			Financial Year ended
	30th June, 2024 (Unaudited)	31st March, 2024 (Audited)	30th June, 2023 (Unaudited)	31st March, 2024 (Audited)
1 Total Income from operations	1,120	374	1,040	5,612
2 Net Profit / (Loss) before tax and Exceptional items from continuing Operations	413	(290)	108	249
3 Net Profit / (Loss) before tax and after Exceptional items from continuing Operations	413	(290)	108	249
4 Net Profit / (Loss) after tax and after Exceptional items from continuing Operations	324	(518)	81	(260)
5 Net Profit / (Loss) before tax from discontinuing Operations	(10)	(34)	(6)	(61)
6 Net Profit / (Loss) after tax from discontinuing Operations	(11)	(28)	(6)	(76)
7 Total Comprehensive Income for the period [comprising Profit/ (Loss) for the period and other Comprehensive Income]	313	(493)	75	(283)
8 Paid-up Equity Share Capital (Face value per shares ₹ 10/-)	901	901	901	901
9 Other Equity excluding Revaluation Reserves (as per balance sheet of previous accounting year)	-	-	-	10,060
10 (a) Earning per Share - (₹ 10 per share) - (before Exceptional Items)*				
i. Basic & Diluted (Continuing Operations) (in ₹)	3.60*	(5.75)*	0.90*	(2.89)
ii. Basic & Diluted (Discontinued Operation) (in ₹)	(0.12)*	(0.31)*	(0.07)*	(0.84)
iii. Basic & Diluted (Continuing & Discontinued Operations) (in ₹)	3.48*	(6.06)*	0.83*	(3.73)
(b) Earning per Share (₹ 10 per share) - (after Exceptional Items)*				
i. Basic & Diluted (Continuing Operations) (in ₹)	3.60*	(5.75)*	0.90*	(2.89)
ii. Basic & Diluted (Discontinued Operation) (in ₹)	(0.12)*	(0.31)*	(0.07)*	(0.84)
iii. Basic & Diluted (Continuing & Discontinued Operations) (in ₹)	3.48*	(6.06)*	0.83*	(3.73)

* (Figure for the periods are not annualized)

Notes :

- The above results were reviewed by the Audit Committee and thereafter taken on record by the Board of Directors at their meeting held on 14th August, 2024.
- The above is an extract of the detailed results of the quarter ended 30th June 2024 filed with the Stock Exchange under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligation & Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the said Financial Results are available on the Stock Exchange website : (www.bseindia.com) and on the Company's website: (www.bengaltea.com).
- The Assets and Liabilities of the Textile Unit (Both Fabric & Yarn Division) upon its closure as approved by the Board of Directors and members of the Company has been classified as "Assets pertaining to Disposal Group" in terms of "IND AS 105 - Non Current Assets Held for Sale and Discontinued Operations" in the financial results. Accordingly, the previous year / periods figures in the "Statement of Financial Results" have been reclassified / regrouped.
- On the basis of notification dated 28th June, 2023 by Govt. of Assam providing further 3 year tax holiday on Agricultural Income Tax w.e.f. 1st April 2023 till financial year 2025-26, no provision on agricultural income tax has been made for the periods as reported above.
- The previous period figures have been re-grouped / re-classified wherever necessary, to conform to current period's classification in order to comply with the requirements of the amended Schedule III to the Companies Act, 2013 wherever necessary.

For and on behalf of the Board of Directors
Bengal Tea & Fabrics Limited
Sd/-

Adarsh Kanoria

Chairman & Managing Director
(DIN: 00027290)Place: Kolkata
Date: August 14, 2024

বেঙ্গল টি অ্যান্ড ফেব্রিক্স লিমিটেড				
CIN: L51909WB1983PLC036542				
ঠিকানা: অফিস: সেক্টর ১ টাওয়ার, পঞ্চম তল, ৪৫, শেখরপাড়ার সরণি, কলকাতা-৭০০০১৭ কমায়েল অফিসার্স EMail Id: investor@bengaltea.com Telefax: 91+33-2283 6416/17, Website: www.bengaltea.com				
৩০ জুন, ২০২৪ তারিখে সমাপ্ত বৈমাসিকের অনিরীক্ষিত আর্থিক ফলাফলের বিবরণী				
বিবরণ	সমাপ্ত বৈমাসিক			আর্থিক সমাপ্ত বছর
	৩০ জুন, ২০২৪ (অনিরীক্ষিত)	৩১ মার্চ, ২০২৪ (নিরীক্ষিত)	৩০ জুন, ২০২৩ (অনিরীক্ষিত)	৩১ মার্চ, ২০২৪ (নিরীক্ষিত)
১. মোট আয় কাজের থেকে	১,১২০	৩৭৪	১,০৪০	৫,৬১২
২. নিট লাভ/(ক্ষতি) করের পূর্বে এবং ব্যতিক্রমী বিষয়চলনিকাজের থেকে	৪১০	(২৯০)	১০৮	২৪৩
৩. নিট লাভ/(ক্ষতি) করের পূর্বে এবং ব্যতিক্রমী বিষয়ের পরে চলনিকাজের থেকে	৪১০	(২৯০)	১০৮	২৪৩
৪. নিট লাভ/(ক্ষতি) করের পরে এবং ব্যতিক্রমী বিষয়ে পরে চলনিকাজের থেকে	৩২৪	(৫১৮)	৮১	(২৬০)
৫. নিট লাভ/(ক্ষতি) করের পূর্বে কাজের থেকে অকার্যকরী	(১০)	(৩৪)	(৬)	(৬১)
৬. নিট লাভ/(ক্ষতি) করের পরে কাজের থেকে অকার্যকরী	(১১)	(২৮)	(৬)	(৭৬)
৭. তুলনীয় আয় সময়কালীন (তুলনীয় লাভ সময়কালীন করের অন্যান্য তুলনীয় (করের পরে))	৩১৩	(৪৯৩)	৭৫	(২৮০)
৮. আদায়কৃত ইকুইটি শেয়ার মূল্য (প্রতি শেয়ার ফেস ভালু ১০ টাকা)	৯০৭	৯০১	৯০১	৯০১
৯. (অন্যান্য ইকুইটি সহ পুনর্মূল্যায়ন ব্যাতিত সংরক্ষণ পূর্ববর্তী আর্থিক বছরের ব্যালেন্সিট অনুসারে) সংরক্ষণ	-	-	-	১০,০৬০
১০. শেয়ার প্রতি আয় (প্রতিটি মূল্য ১০ টাকা) (ব্যতিক্রমী বিষয়ের পূর্বে)*	-	-	-	-
ক. মূল ও মিশ্র-(কার্যকরী বিষয়) (টাকা)	৩.৬০*	(৫.৭৫)*	০.৯০*	(২.৮৯)
খ. মূল ও মিশ্র-(অকার্যকরী বিষয়) (টাকা)	(০.১২)*	(০.৩১)*	(০.০৭)*	(০.৮৪)
গ. মূল ও মিশ্র-(কার্যকরী ও অকার্যকরী বিষয়) (টাকা)	৩.৪৮*	(৬.০৬)*	০.৮৩*	(৩.৭৩)
(খ) শেয়ার প্রতি আয় (প্রতিটি মূল্য ১০ টাকা) (ব্যতিক্রমী বিষয়ের পরে)	-	-	-	-
ক. মূল ও মিশ্র-(কার্যকরী বিষয়) (টাকা)	৩.৬০*	(৫.৭৫)*	০.৯০*	(২.৮৯)
খ. মূল ও মিশ্র-(অকার্যকরী বিষয়) (টাকা)	(০.১২)*	(০.৩১)*	(০.০৭)*	(০.৮৪)
গ. মূল ও মিশ্র-(কার্যকরী ও অকার্যকরী বিষয়) (টাকা)	৩.৪৮*	(৬.০৬)	০.৮৩	(৩.৭৩)

* (এই সময়কালের অর্থাৎ বার্ষিকীকৃত নয়)

স্রষ্টব্য;
১. উপরিউক্ত আর্থিক ফলাফল গুলি কোম্পানির বিবিধ নিরীক্ষক কমিটি দ্বারা পর্যালোচিত হয়েছে এবং ১৪ আগস্ট, ২০২৪ তারিখে অনুষ্ঠিত পরিচালকবর্গের সভায় গৃহীত।
২. ৩০ জুন, ২০২৪ তারিখে সমাপ্ত বৈমাসিকের ফলাফলের বিবরণী স্টক এক্সচেঞ্জের অধীনে রেগুলেশন ৩০ অফ সি সেবি (স্টক এক্সচেঞ্জ ও ব্যাখ্যামূলক বিবরণী) রেগুলেশন ২০১৫ অনুসারে নিধারিত করা হয়েছে। উক্ত সম্পূর্ণ ফরম্যাট আর্থিক ফলাফলের পাঠ্য যা বাবে স্টক এক্সচেঞ্জের ওয়েবসাইট (www.bseindia.com) এবং কোম্পানির ওয়েবসাইট (www.bengaltea.com) এ।
৩. টেকসই ইউনিট (ফেব্রিক্স ও সুতার ডিভিশন উভয় ক্ষেত্রে) সম্পত্তি ও দায়ের বিবরণ কোম্পানির পরিচালকবর্গের তরফ থেকে অনুমোদন করা হয়েছে এবং কোম্পানির সম্পত্তি সম্পর্কিত ডিসপোজাল গ্রুপ এর শর্ত অনুসারে আইএনডি এএস ১০৫-অচলতি সম্পদ বিক্রয় এবং অচলতি বিবয় কাছের করা হয়েছে আর্থিক ফলাফলে। ওয়ার্সি পূর্ববর্তী বছর/সময়ে অর্থাৎ আর্থিক ফলাফলের বিবরণীতে দেখানো হয়েছে যা আরোজন অনুসারে পুনঃসম্প্রতি করা হয়েছে।
৪. ২৮ জুন, ২০২৪ তারিখে আসাম সরকারের নোটিফিকেশন অনুসারে ৩ বছরের কর ছুটির সিদ্ধান্ত নেওয়া হয়েছে কৃষি আয়করের ক্ষেত্রে। সেই কারণে কৃষি আয়কর বাবদ কোনো সংস্থান ১ এপ্রিল, ২০২৪ এবং ৩১ মার্চ, ২০২১ তারিখে অর্থবর্ষের দেখানো হয়নি।
৫. পূর্ববর্তী বছরের অর্থাৎ প্রয়োজনানুসারে পুনঃসম্প্রতি ও পুনঃমুদ্রিত করা হয়েছে চলতি সময়ের প্রেক্ষিতে যা ২০১৩ সালের কোম্পানি আইনের তালিকা-৩ অনুসারে কার্যকর হয়েছে ১ এপ্রিল, ২০২১ তারিখে।

বোর্ড অব ডিরেক্টরের পক্ষে
বেঙ্গল টি অ্যান্ড ফেব্রিক্স লিমিটেড
স্বা/-
আদর্শ কানোয়ারিয়া
চেয়ারম্যান এবং ম্যানেজিং ডিরেক্টর
(DIN: 00027290)

স্থান-কলকাতা
তারিখ: আগস্ট, ১৪, ২০২৪